
4 il l s  

·  _  '  

•  v s "  '!  

: '  a  .  .. ' 

8 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOL0GI 
UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 
FAKULTAS ILMU KEOLAHRAGAAN 

Alan.at: J1.  Colombo No. 1  Yogvakarta 55281 Telp (0274) 550826, 513092, Faksimile (0274) 5 13092 
Laman: fik.uny.ac.id E-mail: humas_fik@uny.a.c.id 

KEPUTUSAN D E KA N  FAKULTAS ILMU KEOLAHRAGAAN 
U N I V E R S I T A S  N E G E R I  YOGYAKARTA 

N O M O R  T/487/UN34. 16/HK.03/2022 
TENTANG 

SEMINAR INTERNATIONAL the 4TH CONFERENCE ON INTERDISCIPLINARY 
APPROACH IN SPORTS (CoIS) FAKULTAS ILMU KEOLAHRAGAAN 

UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 
TAHUN 2022 

DEKAN FAKULTAS ILMU KEOLAHRAGAAN UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 
Menimbang : a. bahwa Fakultas Ilmu Keolahragaan Universitas Negeri 

Yogyakarta (FIK UNY) merupakan lembaga Pendidikan Tinggi 
yang memiliki misi menyelenggarakan pendidikan yang unggul, 
kreatif dan inovatif untuk menghasilkan manus ia yang taqwa, 
mandiri dan cendekia. Selain itu Fakultas I Imu Keolahragaan 
Universitas Negeri Yogyakarta juga berkomitmen untuk 
menyelenggarakan penelitian untuk menemukan, 
mengembangkan dan menyebarluaskan ilmu pengetahuan 
yang menyejahterakan individu dan masyakarat, dan 
mendukung pembangunan daerah dan nasional ,  serta 
memberi sumbangan terhadap pemcahan masalah global 
secara kreatif dan inovatif berdasakan ketakwaan, 
kemandir ian dan kecendekiaan. Jurusan Pendidikan 
Kepelatihan Olahraga sebagai salah satu jurusan di bawah 
naungan Fakultas Ilmu Keolahragaan Universitas Negeri 
Yogya<arta berkomitmen untuk mendukung terwujudnya visi  

dan mis i  Fakultas Ilmu Keolahragaan Univers itas Negeri 
Yogyakarta, sejalan dengan pencapaian visi mis i  tersebut perlu 
adanya peningkatan Sumber Daya Manusia dengan 
menambah wawasan di antaranya melalui Seminar 
Internasional. Pada tahun 2 0 1 8 ,  2 0 1 9 ,  dan 2021  Jurusan PKL 
FIK UNY merealisasikan upaya terse but dengan 
menyelenggarakan 1st, 2nd, dan 3rd Conference on 
Interdisciplinary Approach in Sports bekerja sama dengan 
Yogyyakarta International Seminar on Health, Physical Education 
and Sport Science (YISHPESS) dalam bentuk seminar 
internasional terindeks Scopus dengan menggabungkan tema 
dan dis ip l in yang berbeda., sebagai bentuk konsistens i  Jurusan 
PKL F IK UNY berencana menyelenggarakan 4th Conference on 
Interdisciplinary Approach in Sports (th CoIS) pada tahun 
2022, dan dalam penyelenggaraan ke-4 in i ,  Co IS mengambi l  
tema "Optimizing a multidisciplinary approach in improving 
sports performance after the covid pandemic. Tema ini  dipi l ih 
untuk mengantisipasi penurunan prestasi olahraga pasca 
pandemi. Berbagai metode telah berkembang pesat untuk 
mendorong perform a olahraga hingga batas opt imal. 4th 

YISHPESS menghadirkan pakar dari luar negeri yaitu Belanda, 
India ,  Malaysia dan Thailand. Pakar yang dihadirkan juga 
mem i lik i  kompetensi dalam memberikan "update" 
ke i lmuanda lam bidang Olahraga Prestasi. 



Mengingat 

Menetapkan 

KESATU 

Seminar ini bertujuan untuk meningkatkan pengetahuan serta 
kemampuan Dosen dan peserta seminar lainnya di bidang 
keolahragaan, menjalin kebersamaan, dan saling bertukar 
informasi. meningkatkan jumlah dan kualitas publikasi ilmiah 
dan diseminasi global, dan meningkatkan kualitas 
penyelenggaraan seminar melalui indexing scopus; 

d .  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, perlu menetapkan Surat Keputusan Dekan 
tentang Seminar International 4 Conference on Interdisciplinary 
approach in Sports (CoIS) Faultas I Imu Keolahragaan 
Universitas Neger i Yogyakarta Tahun 2022 dan Anggaran 
oiayanya; 

1 .  Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2 0 1 4  ten tang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan 
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 20 14  
Nomor 16 ,  Tambahan Lembaran Negara Republik Indones ia 
Nomor 5500) ;  

2 .  Keputusan Presiden Republik Indones ia Nomor 93 Tahun 1999 
Tentang Perubahan Institusi Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
menjadi Un iversitas; 

3 .  Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 2 0 1 9  Ten tang Organisasi 
dan Tata Kerja Universitas Negeri Yogyakarta; 

4 .  Peraturan Menteri  Riset,  Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 35 Tahun 2 0 1 7  ten tang Sta tu ta 

Universitas Negeri Yogyakarta; 
5 .  Keputusan Rektor Universitas Negeri Yogyakarta Nomor 

8/2407 /UN34/KP .09 .04/202 1  tentang Pengangkatan Dekan 
Fakultas IImu Keolahragaan Universitas Negeri Yogyakarta; 

6. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 
60/PMK.02 /2021  tentang Standar Biaya Masukan Tahun 
Anggaran 2022; 

7 .  Keputusan Rektor Universitas Negeri Yogyakarta Nomor 
2 .7  /UN34/VIII/2020 tentang Pemindahan Program Magister 
dan Program Doktor Bidang IImu Monodisipliner dari 
Pascasarjana ke Jurusan dan atau Fakultas Tahap Pertama; 

8 .  Keputusan Rektor Universitas Negeri Yogyakarta Nomor 
3 . 7  /UN34/VIII/2020 tentang Pelaksanaan Program Magister 
dan Program Doktor di Jurusan dan/atau Fakultas dan 
Pascasarj ana ; 

MEMUTUSKAN 

KEPUTUSAN DEKAN TENTANG SEMINAR INTERNATIONAL the 
4TH CONFERENCE ON INTERDISCIPLINARY APPROACH IN SPORTS 

(CoIS) FAKULTAS ILMU KEOLAHRAGAAN UNIVERSITAS NEGERI 
YOGYAKARTA TAHUN 2022. 

Mengangkat Panitia Seminar Interational 4th Conference on 
Interdisciplinary apprcach in Sports (CoIS) Fakultas I m u  

Keolahragaan Universitas Negeri Yogyakarta Tahun 2022 
sebagaimar.a tersebut pada Lampiran Surat Keputusan ini .  



KEDUA 

KETIGA 

KEEMPAT 

KELIMA 

Kegiatan dilaksanakan pada hari Sabtu, tanggal 29 Oktober 2022, 
di Gedug GPLA Fakultas llmu Keolahragaan Universitas Negeri 
Yogyakarta JI. Colombo No. 1 Yogyakarta. 

Segala biaya yang diperlukan dengan adanya keputusan ini 
dibebankan pada Mata Anggaran RKPT 5 2 5 1 1 2  Tahun 2022, 
Fakultras I Imu Keolahragaan Universitas Negeri Yogyakarta. 

Keputusan Dekan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan . 

Segala sesuatu akan diubah dan dibetu lkan sebagaimana 
mestinya, apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan 
da.lam keputusar.. 

Ditetapkan di Yogyakarta 
Pada Tanggal 27 Oktober 2022 
DEKAN FAKULTAS ILMU KEOLAHRAGAAN 

PROF. DR. WAWAN S. SUHERMAN, M.Ed. 

NIP. 196407071988 12 100 14 



LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS ILMU KEOLAHRAGAAN 
UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 
NOMOR :  T/487/UN34. 16/HK.03/2022 
TANGGAL : 27 Oktober 2022 

SUSUNAN NAMA DAN ANGGARAN 
PANITIA SEMINAR INTERNATIONAL the 4TH CONFERENCE ON INTERDISCIPLINARY 

APPROACH IN SPORTS (CoIS) FAKULTAS ILMU KEOLAHRAGAAN 
UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 

TAHUN 2022 

1 .  Panitia Seminar: 

Penasehat Prof. Dr. Sumarvanto, M .Kes . ,  AIFO. 
Pengarah 1. Prof. Dr. Siswantovo. M.  Kes. AIFO. 

2 .  Prof. Dr. Wawan S.  Suherman, M.Ed. 
I  

3.  Prof. Dr. Tomoliyus, M .S .  
4 .  Dr. Abdul Alim, M.Or .  
5 .  Dr. Guntur, M .Pd.  

Penanggung Jawab I. Prof. Dr. Endang Rini Sukamti, M . S .  
2.  Dr. Fauzi, M .S i .  
3 Dr .  Hari Yuliarto, M .Kes .  
4.  Dr. Aris Fajar Pambudi, M .Or .  
5 Danang Wicaksono, M .Or. 

Ketua Risti Nurfadhila,  M .Or .  
Waki l  Ketua Ch .  Fajar Sriwahyuniati, M .Or. 

{  Sekretaris 1. Wisnu Nugroho, M .Pd .  i  

I  2 .  Samsuryadin,  M . P d .  
. . . . . . . • .  

Ratna Budiarti, M .Or .  Bendahara 1. 

2 .  Suwarni Widyowati, S . I .P .  
Sie Proceedina 1. Dr .  Tri Hadi Karyono, M.Or .  

2. Dr, Nawan Primasoni, M .Or .  
3.  Adib Febrianta, M.Pd .  
4 .  Heru Prasetyo, M .Pd .  
5 .  Rifky Riyandi Prastyawan, M.Or .  
6. Sri Ayu Wahyuti, M .Pd .  
7 .  Sugeng Setia Nugroho, A .Md.  

Acara/Sidang 1. Danardono, M .Or.  
2.  M .  Irvan Eva Salafi, M.Or. 

.  

1 .  Putriana Damayanty, S .Kom .  ;  P e m b a w a  Acara 

!  M o d e r a t o r  1. F a i d i l l a h  K u r n i a w a n ,  M . O r.  
Host/tim IT 1. Kurniawan W i d i a t m a k a ,  A . M d .  

2 .  M .  Nanang S o l i k h i n ,  M . O r .  
I  3 .  Arif Roby Ismanto ,  S . H I.  I  

Lia Karina Mansur ,  M . P d .  S e k r e t a r i a t  1. 
2 .  Agus Supriyanto, M . P d .  

·  Humas 1. Okky Indera Pamungkas, M . O r.  
K onsums i  I. Susi Nastiti ,  A . M d .  

2.  Sumekar 
Perlengkapan 1. Subagyo lrianto, M . P d .  

2.  Margono 
D o k u m e n t a s i  1. Danny Eka Wahyu Saputra, M . O r .  



2. Rincian dan Anggaran Seminar 
Honorarium Panitia Seminar: 

I  Uraian !  1  
No. Perhitungan Jumlah 

� - ·  -- .  . .. 

t 

i 1. 1 Org X 1 X 400.000,00 
� Penasehat 400.000,00 

2 .  
Pengarah 

5 Org X 1 X 2.000.000,00 

\  Penangirung Jawab 
400.000,00 l  

3 .  
I  

5 Org X l X 
400.000,00 

2 .000 .000 .00 '  

4 .  

:  

Ketua 
1 Org X 1 X 

400.000,00 
400.000,00 

5. 
Wakil Ketua 

1 Org X 1 X 350.000,00 
350.000,00 

6 .  
Sekretaris 

2 Org X 1 X 600.000,00 
300.000,00 

i  

7.  
Bendahara 

2 Org X l X 600.000 ,00 '  
300.000,00 

I  

8.  
Sie Proceedinq 

7 Org X 1 X 2.100.000,00 I  
300.000,00 

9 .  
I  

Acara/Sidang 
2 Org X 1 X 600.000,00 l  

...% 

300.000,00 
I  1 0 .  1  Org X 1 X I  

Pembawa Acara 
300.000.00 

.  

300.000,00 

1  1. 
Moderator 

1 Org X 1 X 300.000,00 
300.000,00 

.  

12 .  
Host/tim IT 

3 Org X 1 X 900.000,00 
300.000,00 

I  

,  1 3 .  2  Org X 1 X 600.000,00 
Sekretariat 300.000,00 

14 .  
Humas 

1 Org X 1 X 300.000,00 
300.000,00 

15 .  
Konsumsi 

2 Org X 1 X 600.000,00 { 
300.000,00 i  

;  
1 6 .  

,  Perlengkapan 
2 Org X 1 X 300.000,00 

600.000,00 
�--··---· 

I  

I 
1 7 .  

Dokumentasi 
1 Org X 1 X 300.000,00 

300 .000 ,00 !  
t  

t· .. -•·· 

I 

I 
Jumlah 12.950.000,00 

3.  Biaya Operasional 

No. Uraian Perhitungan Jumlah 

1. Snack Rapat Koordinasi 39 Org X 5 x I 13 .000,00 2.535.000,00 

2 .  Konsumsi Pelaksanaan 39 Org X 2 x 20.000,00 
!  

1 .560 .000 ,00 ,  

3 .  
ATK (Board, Kertas, Tinta. 1 Pkt X 1 X 500.000,00 500.000,00 

i  FD, dll) 

r 4 .  Pembelian Stempel 1 bh X 1 X 130.000,00 130.000,00 
l.  - .  

i  

I  Jumlah 4.725.000,00 
i  



4. Pelaksanaan 

l  No. Uraian Perhitungan 
!  

Jumlah i  

! 
1. 

Hr Narasumber Luar 
I  Negeri (Belanda) 1 Org X 1 X 7.500.000.00 

7 .500.000,00 

2. 
Hr Narasumber Luar 

1 Org X Negeri (India) 1 X 
7.500.000,00 

7.500.000,00 

3.  
Hr Narasumber Luar 

1 · Org X 1 
Negeri (Malaysia) 

X 
7 .500.000,00 

7.500.000,00 

4 .  
Hr Narasumber Luar 

1 Org X 1 
Negeri (Thailand) 

X 7 .500.000,00 
I  

7 .500.000,00 

5 .  Paket Dokumentasi 1 pkt X 1 X 1 .325.000,00 1 .325.000,00 

Jumlah 31.325.000,00 

5 .  Penyusunan Laporan 

No. 
i  

Uraian 
!  

.  Perhitungan Jumlah 

L 

l. Pelaporan 1 pkt X 1 X 500.000,00 
500.000,00 

I  

2.  ATK Pelaporan dan Jilid 1 pkt X 1 X 500.000,00 
500.000,00 

I  

i  
Jumlah 1.000.000,00 [ 

l  

r 
1  JUMLAH TOT AL 1 + 2 + 3 + 4 + 5  =  
l_  __ , --L---------------- 

Ditetapkan di Yogyakarta 
Pada Tanggal 27 Oktober 2022 
DEKAN FAKULTAS ILMU KEOLAHRAGAAN 

PROF. DR. WAWAN S. SUHERMAN, M.Ed. 
NIP.  196407071988121001  4  

50.000.000,00 



 

i 
 

LAPORAN KEGIATAN 
PENYELENGGARAAN SEMINAR INTERNASIONAL 

TAHUN 2022 
 
 
 
 
 
 
 

4th Conference on Interdisciplinary Approach in Sports (CoIS) 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FAKULTAS ILMU KEOLAHRAGAAN 
UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 

2022 



 

ii 
 

KATA PENGANTAR 
 

 

 

Salam Olahraga, 

 

Puji syukur kami panjatkan kehadirat Tuhan Yang Maha Kuasa, atas rahmat 

dan karunia-Nya sehingga Laporan Penyelenggaraan 4th Conference on 

Interdisciplinary Approach in Sports (4th CoIS) Tahun 2022 dapat diselesaikan. 

Laporan ini berisikan rangkuman pelaksanaan kegiatan. Penyusunan laporan 

kegiatan dimaksudkan sebagai pertanggungjawaban panitia pada pelaksanaan 

kegiatan 4th Conference on Interdisciplinary Approach in Sports (4th CoIS). 

Demikian Laporan Penyelenggaraan 4th Conference on Interdisciplinary 

Approach in Sports (4th CoIS) Tahun 2022 kami sampaikan. Atas perhatian dan 

bantuannya diucapkan terima kasih.  
 



 

iii 
 

DAFTAR ISI 
 
 

Halaman Judul ............................................................................................ i 
Kata Pengantar ........................................................................................... ii 

Daftar Isi ..................................................................................................... iii 

 

A. Pendahuluan ......................................................................................... 1 

B. Tujuan Penyelenggaraan Seminar ........................................................ 2 

C. Topik Seminar ....................................................................................... 2 

D. Narasumber .......................................................................................... 2 

B. Waktu dan Tempat ............................................................................... 3 

F. Peserta ................................................................................................. 4 

G. Publikasi Makalah ................................................................................ 4 

H. Penutup ................................................................................................ 4 

Lampiran ................................................................................................... 5



 

1 
 

A. Pendahuluan 
 

Fakultas Ilmu Keolahragaan Universitas Negeri Yogyakarta (FIK UNY) 

merupakan lembaga Pendidikan Tinggi yang memiliki misi menyelenggarakan 

pendidikan yang unggul, kreatif dan inovatif untuk menghasilkan manusia yang taqwa, 

mandiri dan cendekia. Selain itu FIK UNY juga berkomitmen untuk menyelenggarakan 

penelitian untuk menemukan, mengembangkan dan menyebarluaskan ilmu pengetahuan 

yang menyejahterakan individu dan masyakarat, dan mendukung pembangunan daerah 

dan nasional, serta memberi sumbangan terhadap pemcahan masalah global secara 

kreatif dan inovatif berdasakan ketakwaan, kemandirian dan kecendekiaan. Jurusan 

Pendidikan Kepelatihan Olahraga sebagai salah satu jurusan di bawah naungan FIK 

UNY berkomitmen untuk mendukung terwujudnya visi dan misi FIK UNY. Sejalan 

dengan pencapaian visi misi tersebut perlu adanya peningkatan Sumber Daya Manusia 

dengan menambah wawasan di antaranya melalui Seminar Internasional. Pada tahun 

2018, 2019, dan 2021 Jurusan PKL FIK UNY merealisasikan upaya tersebut dengan 

menyelenggarakan 1st, 2nd, dan 3rd Conference on Interdisciplinary Approach in Sports 

bekerja sama dengan  Yogyakarta International Seminar on Health, Physical Education 

and Sport Science (YISHPESS) dalam bentuk seminar internasional terindeks Scopus 

dengan menggabungkan tema dan disiplin yang berbeda, sebagai bentuk konsistensi 

Jurusan PKL FIK UNY berencana menyelenggarakan 4th Conference on 

Interdisciplinary Approach in Sports (4th CoIS) pada tahun 2022. 

Dalam penyelenggaraan ke-4 ini, CoIS mengambil tema “Optimizing a 

multidisciplinary approach in improving sports performance after the covid pandemic”. 

Tema ini dipilih untuk mengantisipasi penurunan prestasi olahraga pasca pandemi. 

Berbagai metode telah berkembang pesat untuk mendorong performa olahraga hingga 

batas optimal. 4th YISHPESS menghadirkan pakar dari luar negeri yaitu Belanda, India, 

Malaysia dan Thailand. Pakar yang dihadirkan juga memiliki kompetensi dalam 

memberikan “update” keilmuandalam bidang Olahraga Prestasi. 

Kami berharap, 4th CoIS mampu menjembatani antara akademisi, praktisi dan 

peneliti di bidang keolahragaan sehingga mampu membantu Indonesia meraih prestasi 

olahraga yang lebih baik. Selain itu, seminar internasional ini diharapkan dapat 

meningkatkan publikasi dan pengetahuan keilmuan terutama di bidang ilmu olahraga. 

 

 



 

2 
 

B. Tujuan Penyelenggaraan Seminar 
 

Penyelenggaraan 4th Conference on Interdisciplinary Approach in Sport 2022 ini 

bertujuan untuk: 

1. Kegiatan ini bertujuan untuk meningkatkan pengetahuan serta kemampuan Dosen dan 

peserta seminar lainnya di bidang keolahragaan, menjalin kebersamaan, dan saling  

bertukar informasi. Terkajinya isu literasi fisik dalam pendidikan jasmani dan ilmu 

keolahragaan dalam diskusi panel dan parallel yang kemudian ditulis bentuk artikel 

penelitian dan review. 

2. Meningkatkan jumlah dan kualitas publikasi ilmiah dan diseminasi global. 

3. Meningkatkan kualitas penyelenggaraan seminar melalui indexing scopus 

 
C. Topik Seminar 

Secara garis besar tema utama 4th CoIS 2022 adalah “Optimizing a 

multidisciplinary approach in improving sports performance after the covid pandemic”. 

dengan penjabaran topik sebagai berikut. 

1. Sports Performance and support technology 

2. Sports Coaching and support technology 

3. Biomechanic and support technology 

4. Sport medicine and support technology 

5. Nutrition and support technology 

6. Motor behavior, human movement, signal processing and support technology 

7. Computer systems in sport 

8. Informatic technology in sport 

 

D. Narasumber 
 

Narasumber 4th CoIS 2022 adalah sebagai berikut. 

1. Prof. Hans L. Tol, Ph.D. (Amsterdam University Medical Centers, Netherland) 

2. Dr. C. Veerender, M.Sc. PBDPC, Ph.D. (Osmania University, India) 

3. Dr. Wallapa Choebourkaew (Thaksin University, Thailand) 

4. Assc. Prof. Dr. Lim Boon Hooi (University Malaya, Malaysia) 

 

 

 

 



 

3 
 

 

E. Waktu dan Tempat Penyelenggaraan 
Seminar 4th CoIS 2022 telah diselenggarakan pada tanggal 29 Oktober 2022 

dilakukan secara daring. Adapun detail susunan acara dijabarkan pada tabel di bawah ini. 

4TH CONFERENCE ON INTERDISCIPLINARY APPROACH IN SPORTS (COIS) 
29 Oktober 2022 

 
5’ 10.00-10.05 Opening by MC 
5’ 10.05-10.10 National Anthem of Indonesia “Indonesia Raya” 
3’ 10.10-10.13 Montage 
5’ 10.13-10.18 Welcoming Remarks by Dean of FIK UNY 
8’ 10.18-10.26 Opening Speech by Rector of Universitas Negeri Yogyakarta 
3’ 10.26-10.29 Introducing Speaker by MC 
15’ 12.30-12.45 Speaker 1 

Asc. Prof. Dr. Lim Boon Hooi 
15’ 12.45-13.00 Speaker 2 

Dr. Wallapa Choeibuakaew 
15’ 13.00-13.15 Speaker 3 

Dr. C. Veerender, M.Sc., PGDPC, Ph.D. 
15’ 13.15-13.30 Speaker 4 

Prof. Hans Tol 
30’ 13.30-14.00 Discussions 
100’ 14.00-15.40 Paper Presentation 
5’ 15.40-15.45 Announcement 

- Best paper 
5’ 15.45-15.50 Closing 

 
 
F. Peserta 

 

Peserta 4th CoIS 2022 ini dapat dijabarkan sebagaimana berikut: 

1. Pemakalah dengan paper prosiding terindeks :   29 

2. Peserta umum (non-pemakalah):     91 

   ------- + 
 120 

Pemakalah berasal dari UNY dan universitas lain di dalam dan luar negeri. 4th 

CoIS 2022 telah menerima semua penelitian research group di FIK UNY untuk dapat 

menjadi pemakalah. Panitia juga bekerjasama dengan Thaksin University (Thailand) dan 

UPSI Malaysia untuk penyediaan pemakalah. 

 

 

 

 



 

4 
 

G. Publikasi Makalah. 
Artikel  4th CoIS 2022 akan dipublikasikan dalam prosiding: 

1. Artikel yang memenuhi syarat dibuat prosiding yang dikirimkan ke LNBE Publisher 

2. Artikel yang tidak diterima publisher LNBE akan dibuatkan prosiding panitia ber-

ISBN serta diterbitkan pada jurnal terindeks sinta. 

 

H. Penutup 
Demikian laporan penyelenggaraan 4th Conference on Interdisciplinary Approach 

in Sport (CoIS) ini disusun sebagai salah satu bentuk pertanggungjawaban panitia 

terhadap pelaksanaan 4th Conference on Interdisciplinary Approach in Sport Tahun 2022  

serta untuk dapat dimanfaatkan bagi semua pihak yang telah terlibat pada 4th CoIS dan 

sebagai bahan evaluasi serta pertimbangan untuk penyelenggaraan CoIS selanjutnya. 

Terima kasih yang sebesar-besarnya atas dukungan dan partisipasi dari segenap peserta 

dan para pihak yang berkaitan dalam penyelenggaraan CoIS Tahun 2022 sehingga 

pelaksanaan kegiatan berjalan dengan lancar.        
 

 Yogyakarta, 14 November 2022 
 
 
 
 
 

Ketua 4th CoIS 2022 
 
 
 
 
Risti Nurfadhila. M.Or. 
NIP 11709900826645 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

5 
 

 
 
 
 
 

LAMPIRAN 



 

6 
 

Lampiran 1. Website CoIs 
 

 
 
 
 



 

7 
 

Lampiran 2. Foto Pelaksanaan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gambar. Opening Ceremony 
 
 
 
 
 

 
 

Gambar. Planery Session 



 

8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gambar. Parallel Session 
 

 


